



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1403.01/2018 - SRP
DATA DE ABERTURA : 28 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS
PREGOEIRO,

PJS DISTRIBUIDORA
RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AVENIDA PADRE CICERO, 3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X
BANCO DO BRASIL
CRATO-CE
TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601
EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
"DEUS É FIEL"

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU.

LOTE 01 - MEDICAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT		VL.R. TOTAL	
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJETAVEL	AMP	6.200	HIPOLABOR	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 36.580,00	trinta e seis mil, quinhentos e oitenta reais
2	ADENOSINA 6MG	AMP	250	LIBBS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
3	ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML (EPINEFRINA)	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
4	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML (DESTILADA)	AMP	45.000	ISOFARMA	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
5	AGUA PARA INJEÇÃO 100 ML (DESTILADA)	AMP	1.000	FARMACE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
6	AMINOFILINA 24MG/ML AMP DE 10ML	AMP	4.500	FARMACE	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
7	AMIODARONA 150MG	AMP	600	HIPOLABOR	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
8	AMPICILINA 1G INJETAVEL	AMP	1.500	TEUTO	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 9.150,00	nove mil, cento e cinquenta reais
9	AMPICILINA 500MG INJETAVEL	AMP	2.000	TEUTO	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.540,00	nove mil, quinhentos e quarenta reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	OITENTA e dois mil, cento e quarenta reais	VLR. TOTAL	trezentos e cinquenta e dois reais
10	CIPROFLOXACINO 100 ML	AMP	800	ISOFARMA	R\$ 33,99	trinta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 27.192,00	virte e sete mil, cento e noventa e dois reais
11	GENTAMICINA 20MG INJ AMP	AMP	5.000	NOVAFARMA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 9.300,00	noventa mil e trezentos reais
12	GENTAMICINA 40MG INJ AMP	AMP	6.000	NOVAFARMA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
13	GENTAMICINA 80MG INJ AMP	AMP	7.000	HIPOLABOR	R\$ 1,00	um real	R\$ 7.000,00	sete mil reais
14	GLICERINA 12% 500ML TUBO	AMP	1.800	FARMACE	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 10.368,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
15	GLICOSE (SOL. HIPERTONICO) 25% 10ML	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 0,27	virte e sete centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
16	GLICOSE (SOL. HIPERTONICO) 50% 10ML	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 0,25	virte e cinco centavos de real	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
17	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	AMP	1.300	ISOFARMA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
18	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	2.000	CRISTALLA	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais
19	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDIO) 100MG	AMP	6.500	NOVA FARMA	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 25.480,00	virte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
20	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDIO) 500MG	AMP	6.500	NOVAFARMA	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 51.480,00	cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 243.165,00	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	OITENTA e dois mil, cento e quarenta reais	VLR. TOTAL	três mil, quinhentos e quarenta reais
1	ANESTÉSICO TÓPICO LIDOSTESIM 5% LIDOCAINA C/ 12 G	CXA	400	DFL	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
2	CITOCALINA (CITANES OU PRILONEST 3%) CAIXA COM 50 TUBOS	CXA	48	DFL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3	LIDOCALINA 2% COM FENILEFRINA (NOVOCOL)	CXA	900	SSW	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 53.100,00	cinquenta e três mil e cem reais
4	MERIVACAINA 2% COM ADRENALINA C/ 50 TUB	CXA	140	DENTSPLY	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
5	MERIVACAINA 3% S/ VASO C/ 50 TUB	CXA	90	DENTSPLY	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 82.140,00	

LOTE 03 - MEDICAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	OITENTA e dois mil, cento e quarenta reais	VLR. TOTAL	trezentos e cinquenta e dois reais
1	ATROPINA 0,50 MG/ML AMP	AMP	1.100	ISOFARMA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
2	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI	AMP	6.000	BLAUSIEGEL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 27.000,00	virte e sete mil reais
3	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMP	8.000	TEUTO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMP	8.000	TEUTO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRERA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT	VL.R. TOTAL	EXTENSÃO
5	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI	AMP	6.500	BLAUSIEGEL	R\$ 14,00	R\$ 91.000,00	noventa e um mil reais
6	BENZILPENICILINA POTASSICA + PENICILINA PROCAINA(CRISTALINA) 500.000UI	AMP	2.000	NOVAFARMA	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
7	BICARBONATO DE SÓDIO INJ 10% 10ML	AMP	1.800	FARMACE	R\$ 1,12	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
8	BICARBONATO DE SÓDIO INJ 8,4% 10ML	AMP	900	FARMACE	R\$ 1,12	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
9	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP COM 2ML	AMP	9.500	WASSER	R\$ 1,00	R\$ 9.500,00	noventa e cinco mil e quinhentos reais
10	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HOSCINA COMPOSTO) 4MG/ML + DIFIRONA SODICA 500G AMP DE 5ML	AMP	10.000	FARMACE	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
11	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HOSCINA SIMPLES) 20MG/ML	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
12	CEDILANIDE INJETAVEL	AMP	650	U. QUIMICA	R\$ 2,75	R\$ 1.787,50	mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
13	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL SEM DILUENTE	AMP	9.500	ABL	R\$ 2,08	R\$ 19.760,00	dezenove mil, setecentos e sessenta reais
14	OMEPRAZOL 40MG INJ	AMP	500	BLAUSIEGEL	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 369.723,50	

trezentos e sessenta e nove mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos

LOTE 04 - MEDICAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT	VL.R. TOTAL	EXTENSÃO
1	CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL	AMP	11.000	ABL	R\$ 2,20	R\$ 24.200,00	vinte e quatro mil e duzentos reais
2	CETOPROFENO 100 MG EV	AMP	6.500	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,33	R\$ 28.145,00	vinte e oito mil, cento e quarenta e cinco reais
3	CETOPROFENO 50MG /ML (PROFENID) IM	AMP	6.300	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,79	R\$ 11.277,00	onze mil, duzentos e setenta e sete reais
4	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200ML	AMP	1.000	ISOFARMA	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00	sessenta e cinco mil reais
5	CLORETO DE SÓDIO (SOL. HIPERTÔNICO) 20% 10ML	AMP	3.000	FARMACE	R\$ 0,26	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
6	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	AMP	150	FARMACE	R\$ 0,26	R\$ 39,00	trinta e nove reais
7	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	AMP	7.000	SANTISA	R\$ 1,36	R\$ 9.520,00	noventa e cinco mil, quinhentos e vinte reais
8	DEXAMETASONA 4 MG/ML INJETAVEL	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 0,80	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
9	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/3ML INJETAVEL	AMP	12.500	FARMACE	R\$ 0,64	R\$ 8.000,00	oito mil reais
10	DINITRATO DE ISOSSORBIDA INJ	AMP	300	BIOLAB	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
11	DIFIRONA SODICA 500MG 2ML INJ	AMP	13.000	FARMACE	R\$ 0,51	R\$ 6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais
12	DOPAMINA 50MG 10ML INJETAVEL	AMP	250	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,92	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 160.967,00	



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

cento e sessenta mil, novecentos e sessenta e sete reais

LOTE 05 - MEDICAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT		VLR. TOTAL	
1	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	AMP	1.100	FARMACE	R\$ 0,27	virte e sete centavos de real	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
2	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ	AMP	8.000	FARMACE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
3	FUROSEMIDA 20MG/ML	AMP	8.000	FARMACE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
4	INSULINA ASPARTE FRASCO COM 3ML	F/A	60	AVENTIS	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
5	INSULINA GLARGINA FRASCO COM 10ML	F/A	60	AVENTIS	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais	R\$ 25.680,00	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
6	LIDOCAÍNA 2% COM VASO 20ML INJ	AMP	300	HYPOFARMA	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.431,00	mil quatrocentos e trinta e um reais
7	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO 20ML INJ	AMP	2.600	HYPOFARMA	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.490,00	noventa e nove mil, quatrocentos e noventa reais
8	MALEATO DE ERGOMETRINA INJETAVEL - ERGOTRATE 2ML	AMP	3.500	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.625,00	noventa e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais
9	MATERGAN	AMP	190	GROFILS	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 46.740,00	quarenta e seis mil, setecentos e quarenta reais
10	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AMP	3.500	ISOFARMA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
11	METRONIDAZOL 0,5% 100ML	AMP	750	FARMACE	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.837,50	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
12	OXACILINA SODICA 500MG	AMP	5.000	BLAU	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 17.250,00	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais
13	OXITOCINA 5UI/MG INJ	AMP	2.500	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
14	PROMETAZINA 25MG/ 2ML INJ.	AMP	6.000	SANVAL	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
15	RANITIDINA 25MG/ML AMP DE 2ML	AMP	1.000	FARMACE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
16	RANITIDINA 50MG/2ML INJ	AMP	6.000	FARMACE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
17	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
18	VITAMINA C 500MG/5ML INJ	AMP	10.000	FARMACE	R\$ 0,80	oito centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
19	VITAMINA K 10MG INJ	AMP	4.000	HIPOLABOR	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 193.950,50

cento e noventa e três mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

LOTE 06 - MEDICAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT		VL.R. TOTAL	
1	SOLUÇÃO FRUTOSE 5% 500ML	AMP	2.200	FRESENIUS	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.010,00	dez mil e dez reais
2	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 250ML	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
3	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML AMP	AMP	11.000	FARMACE	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 23.540,00	vinte e três mil, quinhentos e quarenta reais
5	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP	AMP	14.000	FARMACE	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 38.920,00	trinta e oito mil, novecentos e vinte reais
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP	AMP	9.500	FARMACE	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 25.840,00	vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
7	SORO GLICOSADO 5% 250ML AMP	AMP	9.000	FARMACE	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 25.020,00	vinte e cinco mil e vinte reais
8	SORO GLICOSADO 5% 500ML AMP	AMP	9.000	FARMACE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
9	SORO RINGER CLACTADO 500ML	AMP	8.000	FARMACE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 222.690,00	

duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e noventa reais

LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT		VL.R. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGA DESCARTAVEL PCT. C/100	PCT.	800	ESTILOS	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais
2	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	UND.	31000	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
3	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	UND.	31000	SOLIDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
4	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	UND.	20000	SOLIDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
5	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	UND.	31000	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
6	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8	UND.	31000	SOLIDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
7	ALGODAO HIDROFILO 500GR	PCT.	1000	NEVOA	R\$ 10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 10.620,00	dez mil, seiscentos e vinte reais
8	ALMOTOLIA BRANCA 250ML	UND.	250	J PORLAB	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 812,50	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
9	ALMOTOLIA BRANCA 500ML	UND.	250	J PORLAB	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 922,50	novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

10	ATADURA CREPOM 10 CM X 1,20 M 9 FIOS C/12	PCT.	3600	TEX CARE	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 13.356,00	treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais
11	ATADURA CREPOM 15 CM X 1,80 M 13 FIOS C/12	PCT.	3600	TEX CARE	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 20.052,00	vinte mil e cinquenta e dois reais
12	ATADURA CREPOM 20 CM X 1,00 M 9 FIOS C/12	PCT.	3600	TEX CARE	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 26.712,00	vinte e seis mil, setecentos e doze reais
13	AVENTAL TAM. G DESCARTAVEL PACOTE 24	PCT.	4000	SKY	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 68.000,00	sessenta e oito mil reais
14	BOLSA DE COLOSTOMIA 30ML	UND.	3500	MEDOSNDA	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
15	BRACELETE P/ RECEM NASCIDO AZUL	UND.	200	ADLIN	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
16	BRACELETE P/ RECEM NASCIDO ROSA	UND.	200	ADLIN	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
17	CADARÇO 10MM C/ 10M	UND.	20	SKY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
18	CLAMP UMBILICAL	UND.	400	ADLIN	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
19	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL	UND.	12300	L. IMPORT	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 4.059,00	quatro mil e cinquenta e nove reais
20	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND.	6000	CIRUTI	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17.700,00	dezessete mil e setecentos reais
21	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13,0 LTS.	UND.	1400	DESCARBOX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
22	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UND.	4000	L. IMPORT	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
23	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 09 FIOS PCT. C/500	PCT.	7000	V & E	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 58.940,00	cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta reais
24	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINARIA Nº 5	UND.	5200	SOLIDOR	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 8.736,00	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
25	ELETRODOS SILICONE PARA TENS 5 X 5 C/ 4	UND.	20	SOLIDOR	R\$ 24,00	virte e quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
26	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	UND.	2000	CIRUTI	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
27	EQUIPO MACROGOTAS	UND.	7000	CIRUTI	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
28	EQUIPO MICRO GOTTA 15 MICRA	UND.	2000	L. IMPORT	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
29	EQUIPO P/ DIETA ENTERAL	UND.	10000	DESCARPACK	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
30	EQUIPO POLIFIX	UND.	60	DESCARPACK	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
31	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTERIL	UND.	10000	ADLIN	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
32	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM	UND.	800	CIEEX	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais
33	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100	PCT.	1012	ADLIN	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 8.176,96	oito mil, cento e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 295.506,96	

duzentos e noventa e cinco mil, quinhentos e seis reais e noventa e seis centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRAITO-CE

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT		VL.R. TOTAL	
1	ACIDO ACETICO 5% 1000ML	LTR	1000	RIO QUIMICA	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
2	AGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LTS.	GAL	500	FORTSAN	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 5.025,00	cinco mil e vinte e cinco reais
3	ALCOOL ABSOLUTO 99.3% 1000ML	LTR	500	ITAJA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 3.025,00	três mil e vinte e cinco reais
4	ALCOOL GEL FRASCO COM 500ML	FRC	450	MADREVITA	R\$ 9,40	noze reais e quarenta centavos	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
5	ALCOOL HIDRATADO 70° C/ 1000ML	LTR	900	ITAJA	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 4.635,00	quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais
6	ETER SULFURICO 1000ML	LTR	600	RIO QUIMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 17.400,00	dezesesse mil e quatrocentos reais
7	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5KG	GAL	200	CARBOGEL	R\$ 17,38	dezesesse reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.476,00	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais
8	GLUTARON 28 DD C/ 100ML	LTR	100	GROW	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
9	HIPOCLORITO 1% 1000ML	UND.	1000	FORTSAN	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
10	LUGOL FORTE 5% 1000ML	LTR	212	RENYLAB	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 30.740,00	trinta mil, setecentos e quarenta reais
11	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LTR	1000	RIO QUIMICA	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais
12	POVIDINE TOPICO 1000ML	LTR	1000	RIO QUIMICA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
13	SABAO LIQUIDO 1000ML	LTR	1250	FORTSAN	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 154.931,00	

cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta e um reais

LOTE 15 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT		VL.R. TOTAL	
1	FIO CATGUT 2.0 CROMADO C/ AG.	ENV	1200	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
2	FIO CATGUT 2.0 SIMPLES C/ AG.	ENV	1200	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
3	FIO CATGUT 3.0 CROMADO C/ AG.	ENV	1200	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
4	FIO CATGUT 3.0 SIMPLES C/ AG.	ENV	1200	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
5	FIO CATGUT 4.0 CROMADO C/ AG.	ENV	1200	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
6	FIO CATGUT 4.0 SIMPLES C/ AG.	ENV	1200	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

7	FIO CATGUT 5.0 CROMADO C/ AG.	ENV	1200	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
8	FIO CATGUT 5.0 SIMPLES C/ AG.	ENV	1200	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
9	FIO CATGUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC. CIL. 4 CM C/ AGULHA	ENV	2000	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
10	FIO CATGUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC. CIL. 4.5 CM C/ AGULHA	ENV	2000	TECNOFIO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
11	FIO DE SUTURA 4.0 ESTERIL COM 24 UNIDADES	CX	150	PROCARE	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
12	FIO GUIA	UND.	180	EMBRAMED	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
13	FIO MONONYLON 2,0 C/ AG.	ENV	2100	PROCARE	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
14	FIO MONONYLON 3,0 C/ AG.	ENV	2100	PROCARE	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
15	FIO MONONYLON 4,0 C/ AG.	ENV	2000	PROCARE	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
16	FIO MONONYLON 5,0 C/ AG.	ENV	1200	PROCARE	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
17	FIO MONONYLON 6,0 C/ AG.	ENV	1200	PROCARE	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
18	FIO NYLON 0/24 ENV.	ENV	1600	PROCARE	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 74.910,00	

setenta e quatro mil, novecentos e dez reais

LOTE 16 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT		VL.R. TOTAL	
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR	ROL	600	CIEX	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 1.842,00	mil oitocentos e quarenta e dois reais
2	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	ROL	2200	CIEX	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 8.866,00	oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais
3	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UNID. (MESMA MARCA DO APARELHO)	CXA	300	G-TECH	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.050,00	dez mil e cinquenta reais
4	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	UND.	150	CIEX	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 604,50	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
5	FRASCO P/ DIETA ENTERAL	UND.	12500	CPL	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
6	GLICOSIMETRO MONITOR (MARCA IGUAL A FITA GLICEMIA)	UND.	50	G-TECH	R\$ 42,29	quarenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.114,50	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos
7	GORRO DESCARTAVEL CR20	UND.	7000	SKY	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT	VL.R. TOTAL	EXTENSÃO
8	GRAU CIRURGICO 120 X 100 MM	ROL	60	HOSPIFLEX	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
9	GRAU CIRURGICO 150 X 100 MM	ROL	60	HOSPIFLEX	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
10	GRAU CIRURGICO 200 X 100 MM	ROL	60	HOSPIFLEX	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
13	LACRE PARA CARRO DE PARADA AZUL	UND.	1000	CIEX	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
14	LACRE PARA CARRO DE PARADA VERMELHO	UND.	1000	CIEX	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
15	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UND.	4300	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 1.032,00	mil e trinta e dois reais
16	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UND.	3300	MAXICOR	R\$ 0,26	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
17	LAMINA DE BISTURI Nº 12	UND.	1200	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
18	LAMINA DE VIDRO LADO FOSCO	UND.	6000	L. IMPORT	R\$ 0,09	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 70.075,00	

setenta mil e setenta e cinco reais

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT	VL.R. TOTAL	EXTENSÃO
1	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CXA	1100	DESCARPACK	R\$ 19,00	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
2	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CXA	1100	DESCARPACK	R\$ 19,00	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
3	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CXA	750	DESCARPACK	R\$ 19,00	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
4	LUVA ESTERIL 7,5	PAR	5000	DESCARPACK	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
5	LUVA ESTERIL 8,0	PAR	3000	DESCARPACK	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	LUVAS DE VICRYL TAMANHO G CAIXA COM 100	CXA	90	DESCARPACK	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 66.510,00	

sessenta e seis mil, quinhentos e dez reais

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT	VL.R. TOTAL	EXTENSÃO
1	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº 95	UND.	1200	DESCARPACK	R\$ 2,45	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
2	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UND.	160	GOODCOME	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
3	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UND.	160	GOODCOME	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
4	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO C/50	CXA	900	CIRUTI	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
5	MASCARA PARA AEROSOL ADULTO	UND.	200	PROTEC	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
6	MASCARA PARA AEROSOL INFANTIL	UND.	200	PROTEC	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais

LOTE 18 - MATERIAL DE CONSUMO

Handwritten signature and initials at the bottom of the page.



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRAATO-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT	VL.R. TOTAL	
7	MICROPORE 2,5 X 10	ROL	500	CIEX	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
8	MULTIVIAS	UND.	1000	L. IMPORT	R\$ 0,93	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
9	PAPEL CREPADO 60 X 60	FOL	12000	CIEX	R\$ 0,90	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
10	PAPEL CREPADO 90 X 90	FOL	12000	CIEX	R\$ 1,43	R\$ 17.160,00	dezesete mil, cento e sessenta reais
11	PROTETOR SOLAR FPS 50 FRASCO COM 50G	UND.	900	NUTRIEX	R\$ 12,95	R\$ 11.655,00	onze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
12	SACO COLETOR DE URINA DE 2000ML PCT. COM 100	PCT	600	MAXICOR	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
15	TOUCA DESCARTAVEL C/ 100 UNIDADES	PCT	250	JARC	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
16	TIBO DE LATEX Nº 200	PÇA	25	LEMGRUBER	R\$ 24,16	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
17	TIBO DE LATEX Nº 204	PÇA	25	LEMGRUBER	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 83.796,50	

oitenta e três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT	VL.R. TOTAL	
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANEST. ODONT. CAIXA COM 100 30G	CXA	100	PRO CARE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANEST. ODONT. CAIXA COM 100 27G	CXA	100	PRO CARE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
3	ALGODÃO EM ROLINHO C/ 100 UNID.	PCT	600	SSPLUS	R\$ 1,98	R\$ 1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
4	ACIDO FOSFORICO 37% C/ 3 UNID.	PCT	100	MAQUIRA	R\$ 5,86	R\$ 586,00	quinhentos e oitenta e seis reais
5	AMALGAMA CAPSULA C/ 50 UNID.	CXA	50	METALMS	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
6	CIMENTO DE ZINCO PO E LIQUIDO	UND.	25	VIGODENT	R\$ 19,00	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
7	CLOREXIDINA 0,12%	LTR	74	ASFER	R\$ 19,00	R\$ 1.406,00	mil quatrocentos e seis reais
8	ESPATULA	UND.	30	BRASAL	R\$ 7,70	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
9	MATERIAL RESTAURADOR PROVISORIO C/ 20G	UND.	100	MAQUIRA	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
10	VERNIZ COM FLUOR	UND.	40	SSW	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
11	ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCCAS	UND.	20	BRASAL	R\$ 7,70	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRAATO-CE

12	ESCOVA DE ROBINSON	UND.	250	PREVEN	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
13	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND.	1500	DENTALK	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
14	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND.	2000	DENTALK	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.000,00	mil reais
15	FIO DENTAL C/ 100M	UND.	50	MEDFIO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
16	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM	UND.	500	WALDENT	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
17	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM	UND.	500	WALDENT	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
18	FLUOR GEL 1,23%	UND.	30	MAQUIRA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
19	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FR. C/ 10ML	UND.	20	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
20	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO - PASTA	UND.	20	TECNHEW	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
21	HIDROXIDO DE CALCIO PA C/ 10G	UND.	30	MAQUIRA	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 175,80	cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
22	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PO E LIQUIDO	UND.	20	MAQUIRA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
23	IRM MATERIAL RESTAURADOR	KIT	40	WALDENT	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
24	MICROBRUSH (APLIC. DESC.) C/100 UNIDADES	CXA	120	KG	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.266,00	mil duzentos e sessenta e seis reais
25	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETAS	UND.	40	PREVEN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
26	PASTA PROFILÁTICA	UND.	60	MAQUIRA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
27	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UND.	60	JON	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
28	POTE DAPPEN PLASTICO	UND.	50	PREVEN	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
29	PRIME & BOND 2.1 4ML	FRC	15	DENSTPLY	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
30	CIMENTO PROVISORIO FORRADOR DE CAVIDADES PO + LIQ.	UND.	25	MAQUIRA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
31	RESINA COR A2 C/ 4G	UND.	60	VIGODENT	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
32	RESINA COR A3 C/ 4G	UND.	60	VIGODENT	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
33	RESINA COR A3,5 C/ 4G	UND.	60	VIGODENT	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
34	RESINA COR B2 C/ 4G	UND.	60	VIGODENT	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
35	RESINA COR B3 C/ 4G	UND.	60	VIGODENT	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
36	SUGADOR DESCARTAVEL CAIXA COM 40 UNIDADES	CXA	1500	MAXCLEAN	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 7.530,00	sete mil, quinhentos e trinta reais
37	TAÇA DE BORRACHA	UND.	250	PREVEN	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 332,50	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

38	TRICRESOL	FRC	20	IODONTOSUL	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
39	VERNIZ CAVITARIO	UND.	30	IODONTOSUL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 21.968,00	

vinete e um mil, novecentos e sessenta e oito reais

LOTE 20 - MATERIAL DE CONSUMO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT		VL.R. TOTAL	
1	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14	UND.	1500	SOLIDOR	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
2	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 16	UND.	1500	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
3	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18	UND.	2400	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
4	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20	UND.	3400	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.516,00	dois mil, quinhentos e dezesseis reais
5	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22	UND.	3500	SOLIDOR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
6	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24	UND.	3500	SOLIDOR	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
7	SCALP Nº 19	UND.	11000	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
8	SCALP Nº 21	UND.	24000	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
9	SCALP Nº 23	UND.	24000	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
10	SCALP Nº 25	UND.	3000	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
11	SCALP Nº 27	UND.	4000	CIRUTI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
12	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/ AG.	UND.	36000	SR	R\$ 0,27	vinete e sete centavos de real	R\$ 9.720,00	noventa e sete mil, setecentos e vinte reais
13	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AG.	UND.	44000	SR	R\$ 0,22	vinete e dois centavos de real	R\$ 9.680,00	noventa e seis mil, seiscentos e oitenta reais
14	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AG.	UND.	32000	SR	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta e seis reais
15	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AG.	UND.	38000	SR	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 16.720,00	dezesseis mil, setecentos e vinte e quatro reais
16	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AG.	UND.	38000	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 20.900,00	dois mil e novecentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 88.452,00	

oitenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais

LOTE 21 - MATERIAL DE CONSUMO



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICCERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT		VLR. TOTAL	
1	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UND.	2500	CPL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
2	CATETER P/ OXIGENIO Nº 06	UND.	1200	CPL	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
3	CATETER P/ OXIGENIO Nº 08	UND.	1600	CPL	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
4	CATETER P/ OXIGENIO Nº 10	UND.	1200	CPL	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UND.	900	CPL	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UND.	900	CPL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND.	2500	CPL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
8	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND.	220	CPL	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
9	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,0	UND.	140	CIRUTI	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 548,80	quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,5	UND.	140	CIRUTI	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 548,80	quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,0	UND.	160	CIRUTI	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 627,20	seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
12	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,0	UND.	160	CIRUTI	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 627,20	seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
13	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	UND.	160	CIRUTI	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 627,20	seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
14	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,0	UND.	160	CIRUTI	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 627,20	seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 9,0	UND.	160	CIRUTI	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 627,20	seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
16	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA Nº 16 CURTA	UND.	280	CPL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais
17	SONDA FOLEY Nº 10 2 VIAS BALÃO 5CC	UND.	1000	CIRUTI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
18	SONDA FOLEY Nº 12 2 VIAS	UND.	1000	CIRUTI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
19	SONDA FOLEY Nº 14 2 VIAS	UND.	2000	CIRUTI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
20	SONDA FOLEY Nº 16 2 VIAS	UND.	2000	CIRUTI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
21	SONDA FOLEY Nº 18 2 VIAS	UND.	2000	CIRUTI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

22	SONDA FOLEY Nº 08 2 VIAS	UND.	100	CIRUTI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND.	1000	CIRUTI	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
24	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND.	1000	CPL	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
25	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UND.	1000	CPL	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
26	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND.	1000	CPL	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
27	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND.	1000	CPL	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
28	SONDA URETRAL Nº 04	UND.	1600	CPL	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais
29	SONDA URETRAL Nº 06	UND.	1600	CPL	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais
30	SONDA URETRAL Nº 10	UND.	5000	CPL	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
31	SONDA URETRAL Nº 12	UND.	4000	CPL	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
32	SONDA URETRAL Nº 14	UND.	4000	CPL	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
33	SONDA URETRAL Nº 16	UND.	1300	CPL	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 1.209,00	mil duzentos e nove reais
34	SONDA URETRAL Nº 08	UND.	5800	CPL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
35	TUBO OROTRAQUEAL Nº 6,0 COM FIO GUIA	PÇA	50	OXIGEL	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
36	TUBO OROTRAQUEAL Nº 6,5 COM FIO GUIA	UND.	50	OXIGEL	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
37	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,5 COM FIO GUIA	UND.	50	OXIGEL	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
38	TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,0 COM FIO GUIA	UND.	75	OXIGEL	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
39	TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,5 COM FIO GUIA	UND.	75	OXIGEL	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
40	TUBO OROTRAQUEAL Nº 9,0 COM FIO GUIA	UND.	75	OXIGEL	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
41	TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS COM TAMPA	UND.	1500	LABOR IMPORT	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 77.317,60	
setenta e sete mil, trezentos e dezessete reais e sessenta centavos								
LOTE 22 - MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VL.R. UNIT		VL.R. TOTAL	
1	ALVEOLO TOMO CURVO	UND.	10	BRASVAL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
2	ALVEOLO TOMO RETO	UND.	10	BRASVAL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
3	BROCA ESFERICA P/BAIXA ROTAÇÃO Nº 01	UND.	80	QUIMIDROL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
4	BROCA ESFERICA P/BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND.	80	QUIMIDROL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
5	BROCA ESFERICA P/BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	UND.	80	QUIMIDROL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
6	BROCA ESFERICA P/BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND.	80	QUIMIDROL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
7	BROCA ESFERICA P/BAIXA ROTAÇÃO Nº 05	UND.	80	QUIMIDROL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
8	BROCA ESFERICA P/BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND.	80	QUIMIDROL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
9	BROCA ESFERICA P/BAIXA ROTAÇÃO Nº 07	UND.	80	QUIMIDROL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRAATO-CE

10	CABO DE BISTURI	UND.	20	WELDON	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 155,20	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
11	CABO P/ESPELHO	UND.	60	PREVEN	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
12	CAIXA TERMICA 32 LITROS	UND.	15	INCOTERM	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
13	COLAR CERVICAL DE PLASTICO TAM. G	UND.	110	MARIMAR	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
14	COLAR CERVICAL DE PLASTICO TAM. M	UND.	110	MARIMAR	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
15	COLAR CERVICAL DE PLASTICO TAM. P	UND.	110	MARIMAR	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
16	CURETA GRACEY 13-14	UND.	20	BRASVAL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
17	CURETA GRACEY 11-12	UND.	20	BRASVAL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
18	CURETA GRACEY 5-6	UND.	20	BRASVAL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
19	CURETA GRACEY 7-8	UND.	20	BRASVAL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
20	ESPATULA Nº 01	UND.	50	BRASVAL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
21	ESPATULA P/ CIMENTO Nº 24	UND.	25	BRASVAL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
22	ESPELHO PLANO Nº 05	UND.	80	PHARMAINOX	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
23	ESTETOSCOPIO	UND.	20	BIOLAND	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
24	FORCEPS 150	UND.	8	TRINKS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
25	FORCEPS 151	UND.	8	TRINKS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
26	FORCEPS 16	UND.	8	TRINKS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
27	FORCEPS 17	UND.	8	TRINKS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
28	FORCEPS 18L	UND.	8	TRINKS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
29	FORCEPS 18R	UND.	8	TRINKS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
30	ISOPOR 120 LITROS	UND.	15	D ISOPOR	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
31	ISOPOR 35 LITROS	UND.	10	D ISOPOR	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
32	LIMA P/ OSSO Nº 12	UND.	10	GOLGRAN	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
33	MESA DE MADEIRA RIGIDA PARA ECG	UND.	8	QUALITY	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais	R\$ 2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
34	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND.	75	SS. PLUS	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 344,25	trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
35	PONTA DIAMANTADA FG 2137 ACABAMENTO FINO	UND.	150	FAVA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRAATO-CE

36	PONTA DIAMANTADA FG 3168 ACABAMENTO FINO	UND.	150	FAVA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
37	PONTA DIAMANTADA FG 1011 ESFERICA	UND.	150	FAVA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
38	PONTA DIAMANTADA FG 1012 ESFERICA	UND.	150	FAVA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
39	PONTA DIAMANTADA FG 1013 ESFERICA	UND.	150	FAVA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
40	PONTA DIAMANTADA FG 1014 ESFERICA	UND.	150	FAVA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
41	PONTA DIAMANTADA FG 1016 ESFERICA	UND.	150	FAVA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
42	PONTA DIAMANTADA FG 1150 CONICA INVERTIDA	UND.	150	FAVA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
43	PONTA DIAMANTADA FG 1190 CONICA F	UND.	40	FAVA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 71,20	setenta e um reais e vinte centavos
44	SINDESMOTOMO Nº 01	UND.	25	BRASVAL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 35.734,65	

trinta e cinco mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 23 - MATERIAL PERMANENTE / EQUIPAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	
1	APARELHO DE INALAÇÃO	UND.	36	G-TECH	R\$ 128,00	R\$ 4.608,00	quatro mil, seiscentos e oito reais
2	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTATIL 1,3LITROS	UND.	13	INALAMED	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
3	BATERIA PARA APARELHO DE GLICEMIA	UND.	220	GT	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
4	BOMBA DE INFUSÃO	UND.	1	CELM	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	sete mil reais
5	COLCHÃO / COLCHONETE D23 ANTI - ESCARAS, CASCA DE OVO	UND.	6	BIOFLORENSE	R\$ 88,00	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
6	COLCHÃO D' AGUA, MEDINDO 1,90 X 0,90 M, COM CAPACIDADE PARA 100L DE AGUA, SUPORTANDO ATE 300 KG	UND.	3	BIOFLORENSE	R\$ 120,00	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
7	ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO	UND.	75	PREMIUM	R\$ 79,00	R\$ 5.925,00	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais
8	KIT RESSUCITADOR ADULTO	UND.	22	OXIGEL	R\$ 245,00	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
9	KIT RESSUCITADOR INFANTIL	UND.	22	OXIGEL	R\$ 245,00	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
10	LARINGOSCOPIO KIT COMPLETO ADULTO	UND.	14	OXIGEL	R\$ 580,00	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
11	MANOMETRO COMPLETO	UND.	60	PROTEC	R\$ 295,00	R\$ 17.700,00	dezoisete mil e setecentos reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

12	OFTALMOSCOPIO	UND.	14	MD	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
13	OTOSCOPIO KIT	UND.	14	MD	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
14	OXIMETRO DE PULSO PEQUENO	UND.	2	PREMIUM	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
15	SELADORA	UND.	9	BIOTRON	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
16	SONAR	UND.	20	SIGMED	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais
17	TENSIOMETRO	UND.	70	PREMIUM	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
18	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND.	160	INCOTERM	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
19	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA	UND.	30	INCOTERM	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
20	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 02 ROSCA METAL	UND.	80	PROTEC	R\$ 16,50	dezassessis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais

VALOR TOTAL DO LOTE
cento e dois mil, quatrocentos e setenta e um reais

VALOR TOTAL DOS LOTES
dois milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, trezentos e oito reais e setenta e um centavos

R\$ 2.344.308,71

ALOR DA PROPOSTA : 2.344.308,71 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

RAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS

ALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

AGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS

ELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECETOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO Nº 1403.01/2018-SRP

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS SÃO DE ORIGEM NACIONAL.

DECLARAMOS TER TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL DE PREGÃO E SEUS ANEXOS;

LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, AXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. TEM 5.3.e)

CRATO-CE, 28 DE MARÇO DE 2018

Paulo Maurício da Silva
JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

PJS DISTRIBUIDORA

CNPJ 63.478.895/0001-94